los estados condensados combinados de resultados pro-forma corresponden principalmente al reconocimiento
de los gastos financieros y a la fluctuación cambiaria, producto de la contratación de la nueva deuda, para la
adquisición del negocio de revestimientos de Grupo Roca, así como su impacto en los impuestos a la utilidad.
Los ajustes en el condensado combinado de posición financiera pro-forma corresponden principalmente al
reconocimiento de la deuda neta, así como del crédito mercantil preliminarmente determinado y generado por
la compra de las acciones correspondientes a Tiles Investments and Holdings, S.L. que conforman la operación
del negocio de revestimientos de Grupo Roca, así como el desembolso de efectivo por parte de la Compañía por
la porción de la compra que no se estará financiando.

17

Grupo Lamosa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
Estado condensado combinado de posición financiera proforma
Al 31 de diciembre de 2020
(En millones de pesos)

Al 31 de diciembre de 2020

Notas Grupo Lamosa

y Subsidiarias Roca Tiles Ajustes por
adquisición(1)

Grupo Lamosa y
Subsidiarias

proforma

Activo
Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo 4.1 $ 2,609 $  493 $(1,567) $ 1,535
Cuentas por cobrar, neto  3,144 879 - 4,024
Inventarios  1,881 836 - 2,717
Otros activos circulantes  238 253 - 491

Activo circulante  $ 7,872 $2,461 $(1,567) $ 8,766
Inventarios inmobiliarios  115 - - 115
Propiedades, planta y equipo, neto  9,044 995 - 10,039
Activos por derecho de uso, neto  314 412 - 726
Activos intangibles, neto 4.1 5,869 7 3,535 9,411
Impuesto a la utilidad diferidos  1,275 622 - 1,897
Otros activos no circulantes  227 181 - 407

Total  $24,715 $4,677 $1,968 $31,361

Pasivo y capital contable
Pasivo circulante:

Porción circulante de la deuda bancaria 4.1 $218 $72 86 $376
Porción circulante de pasivo por

arrendamientos
 101

- - 101
Cuentas por pagar a proveedores  1,905 1,083 - 2,988
Impuestos a la utilidad  560 83 - 643
Otros pasivos circulantes  2,017 1,004 - 3,021

Pasivo circulante  $ 4,801 $2,242 86 $ 7,129
Deuda bancaria 4.1 6,695 249 3,534 10,477
Pasivo por arrendamiento   205 - - 205
Instrumentos financieros derivados  80 432 - 512
Beneficios a los empleados   567 - - 567
Provisiones  121 55 - 176
Impuestos a la utilidad  348 - - 348
Impuestos a la utilidad diferidos   400 48 - 448

Pasivo total  13,217 3,026 3,620 19,862

Capital contable 4.1 11,498 1,652 (1,652) 11,498

Total  $24,715 $4,677 $1,968 $31,361

(1)  Ver Nota 4 a los estados financieros condensados combinados proforma
Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros condensados combinados proforma.

18

Grupo Lamosa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Estado condensado combinado de resultados proforma
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2020
(En millones de pesos, excepto utilidad por acción)

  Por el año terminado el 31 de diciembre de 2020

Notas
Grupo Lamosa
y Subsidiarias Roca Tiles

Ajustes por
adquisición(1)

Grupo Lamosa y
Subsidiarias

proforma

Ventas netas  $19,473 $4,236 $   - $23,710
Costos y gastos:

Costo de ventas  11,289 1,243 - 12,533
Gastos de operación   4,639 775 - 5,415
Otros (ingresos) gastos operativos,
neto

 (4)
1,499 - 1,494

  15,924 3,517 - 19,441

Utilidad de operación  3,549 719 - 4,268

Gastos financieros  4.2 569 65 76 710
Productos financieros   (119) (8) - (127)
Resultados por posición monetaria  (4) - - (4)
Pérdida cambiaria, neta  348 65 215 628
Instrumentos financieros derivados 4.2 138 - - 138

  932 121 291 1,344

Utilidad antes de impuestos a la
utilidad

2,617 598 (291) 2,924

Impuestos a la utilidad 4.2 954 131 (87) 998

Utilidad neta del ejercicio  $ 1,663 $  467 $(204) $ 1,926

Atribuible a:
Participación controladora  1,647 - - 1,910
Participación no controladora  16 - - 16

  1,663 467 - 1,926

Utilidad por acción básica

$   4.46 $   - $   - $   5.17

(1)  Ver Nota 4 a los estados financieros condensados combinados proforma
Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros condensados combinados proforma.

19

Grupo Lamosa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
Estado condensado combinado de resultados proforma
Por los seis meses terminados el 30 de junio de 2021
(En millones de pesos, excepto utilidad por acción)

  Por los seis meses terminados el 30 de junio de 2021

Grupo Lamosa
y subsidiarias Roca Tiles

Ajustes por
adquisición(1)

Grupo Lamosa y
subsidiarias
proforma

Ventas netas  $12,245 $2,312 $   - $14,558
Costos y gastos:

Costo de ventas  7,709 1,567 - 9,277
Gastos de operación  1,537 398 - 1,935
Otros (ingresos) gastos operativos,
neto

(40) - - (40)

  9,206 1,966 - 11,172

Utilidad de operación  3,039 347 - 3,386

Gastos financieros  4.2 194 30 45 269
Productos financieros   (53) - - (53)
Resultados por posición monetaria  40 - - 40
(Utilidad) pérdida cambiaria, neta  5 2 (29) (22)
Instrumentos financieros derivados 4.2 35 - - 35

  221 32 16 269

Utilidad antes de impuestos a la
utilidad

2,818 315 (16) 3,117

Impuestos a la utilidad  834 - 64 898

Utilidad neta del ejercicio

$ 1,984 $  315 $(80) $ 2,219

Atribuible a:
Participación controladora  $ 1,984 - - $ 2,219
Participación no controladora  - - - -

Utilidad por acción básica

$   5.44 - - $   6.09

(1) Ver Nota 4 a los estados financieros condensados combinados proforma

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros condensados combinados proforma.

20

Grupo Lamosa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
Notas a los estados financieros condensados combinados
proforma
Por el año que terminó el 31 de diciembre de 2020 y por los seis meses terminados el 30 de junio